O Povo do Município de Brumadinho, por seus representantes aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Suplementar até o limite de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil Reais), para 

fazer face às despesas com a complementação para pagamento de pessoal no mês de 

dezembro, 50% (cinquenta por cento) do décimo terceiro salário, obrigações patronais, 

conforme demonstrado no Anexo único desta Lei. 

Art. 2º O recurso a ser utilizado para atendimento ao disposto no artigo 1º desta